

São Bento do Sul, 26 de março de 2024.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA – SC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

**PROPOSTA ATUALIZADA**

<b>Lote</b>	<b>Quant. Total</b>	<b>Unid.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unit. (R\$)</b>	<b>Valor Total (R\$)</b>
76	300	UND	Achocolatado em pó unidade	APTI	17,10	5.130,00
77	200	PCT	Cacau em pó	NEILAR	15,90	3.180,00
78	250	KG	Sal refinado iodado 1kg	MARFIM	2,70	675,00
79	400	LATA	Extrato de tomate concentrado	D'AJUDA	15,90	6.360,00
80	800	UND	Óleo de soja refinado 900ml	COAMO	7,70	6.160,00
82	150	UND	Vinagre de álcool	GALO	3,00	450,00
83	10.000	LITRO	Leite integral uht - caixa longa vida	SANTA CLARA	5,90	59.000,00
85	100	LITRO	Leite sem lactose uht - caixa longa vida	SANTA CLARA	6,80	680,00
86	150	LITRO	Leite de soja uht longa vida sem adição de açúcar	PURITY	10,20	1.530,00
87	200	PCT	Leite em pó integral instantâneo nacional	MIMO	18,00	3.600,00
88	200	UND	Leite de coco puro sem adição de açúcar	MOCOCA	8,20	1.640,00
90	40	LATA	Formula infantil de partida para lactantes de 0 a 6 meses de idade	APTAMIL PREMIUM 1	73,50	2.940,00
91	60	LATA	Formula infantil de segmento para lactantes de 6 a 12 meses	APTAMIL PREMIUM 2	73,70	4.422,00
92	200	LATA	Fórmula infantil para lactentes de 12 a 36 meses com probióticos, dha, ara e nucleotídeos. Sem adição de açúcares e aromatizantes	APTANUTRI PREMIUM 3	78,90	15.780,00
93	20	LATA	Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja I, para lactentes de 0 a 6 meses de idade, isenta de lactose (para lactentes com alergia ao leite	APTAMIL SOJA 1	67,20	1.344,00

			de vaca). Validade mínima na entrega: 12 meses.			
94	20	LATA	Fórmula infantil a base de proteína isolada de soja II para lactentes de 06 a 12 meses de idade, isenta de lactose, (para lactentes com alergia ao leite de vaca). Validade mínima na entrega: 12 meses.	APTAMIL SOJA 2	70,90	1.418,00
96	20	LATA	Fórmula infantil, sem lactose, para lactentes de 0 a 1 ano de idade (para lactentes com intolerância à lactose). Sem adição de açúcares e aromatizantes	APTAMIL PRO EXPERT SL 1	72,60	1.452,00
98	1.500	PCT	Açúcar refinado 1k	CERTANO	9,50	14.250,00
99	300	PCT	Macarrão tipo parafuso com ovos	ROSANE	7,90	2.370,00
100	200	PCT	Macarrão tipo gravata com ovos	GALO	9,50	1.900,00
101	100	PCT	Macarrão tipo penne com ovos	ROSANE	8,70	870,00
102	100	PCT	Macarrão tipo espaguete sêmola	ROSANE	8,40	840,00
103	30	PCT	Macarrão parafuso integral	GALO	8,10	243,00
104	10	PCT	Macarrão de arroz tipo penne ou parafuso (para crianças com intolerância ao glúten). Sem contaminantes.	URBANO	7,40	74,00
105	100	PCT	Macarrão tipo aletria para sopa	GALO	9,40	940,00
106	80	PCT	Macarrão tipo letrinhas com ovos	GALO	10,70	856,00
107	1.300	PCT	Arroz parboilizado longo amarelo tipo 1	TIO LORO	10,60	13.780,00
108	200	PCT	Arroz integral pacote 1kg	DALON	6,90	1.380,00
109	800	KG	Farinha de trigo especial 1 kg	CLARISSIMA	9,10	7.280,00
110	100	PCT	Farinha de trigo integral 1kg	REALTA	6,50	650,00
111	300	PCT	Farinha de trigo para kibe	PINDUCA	6,70	2.010,00
112	150	PCT	Farinha de milho branca tipo biju	D. PEDRO	11,00	1.650,00
113	400	PCT	Farinha de milho amarela tipo biju	COOPERANTE	7,50	3.000,00
115	80	PCT	Polvilho azedo	PINDUCA	8,20	656,00
116	30	PCT	Goma de tapioca (tapioca hidratada)	PINDUCA	16,30	489,00
117	50	PCT	Tapioca granulada	PINDUCA	15,30	765,00
118	250	PCT	Fubá (polenta) de milho	AGRICAL	5,90	1.475,00
119	250	PCT	Quirera canjiquinha	AGRICAL	7,10	1.775,00

120	200	PCT	Milho para pipoca tipo I	PINDUCA	6,60	1.320,00
121	200	PCT	Milho para canjica amarela/ branca tipo I	PINDUCA	6,30	1.260,00
122	250	PCT	Sagu de mandioca tipo 1	PINDUCA	7,30	1.825,00
123	200	UND	Amido de milho	NEILAR	15,40	3.080,00
124	200	PCT	Aveia em flocos finos	APTI	13,60	2.720,00
126	200	UND	Farinha de aveia	APTI	7,20	1.440,00
127	20	UND	Farinha de arroz	PANELAÇO	11,70	234,00
128	500	PCT	Granola tradicional, com aveia flocos, germem de trigo etc.	NATURALE	22,50	11.250,00
131	50	PCT	Amendoim descascado com pele	PINDUCA	9,90	495,00
132	600	PCT	Feijão preto tipo I rotulado e embalado	PICOLI	8,60	5.160,00
133	100	UND	Feijão carioca tipo 1 rotulado e embalado	PICOLI	10,10	1.010,00
134	200	PCT	Lentilha	PINDUCA	9,90	1.980,00
135	100	PCT	Grão de bico	PINDUCA	9,90	990,00
136	300	LATA	Milho verde em conserva 200g	PREDILECTA	5,10	1.530,00
137	200	LATA	Ervilha em lata	PREDILECTA	4,70	940,00
138	300	LATA	Atum sólido em óleo	88	9,70	2.910,00
139	100	LATA	Sardinha em óleo	NAUTIQUE	8,00	800,00
141	100	POTE	Creme vegetal com sal	DUALIS	9,80	980,00
143	30	PCT	Fermento biológico para pão seco instantâneo	POKAMAYA	28,30	849,00
144	400	LATA	Fermento em pó químico para bolo	APTI	5,40	2.160,00
145	100	POTE	Melado de cana	IMPERIAL	18,60	1.860,00
147	20	POTE	Mel	WOEHL	41,20	824,00
148	200	PCT	Biscoito doce de mel	PICININI	15,60	3.120,00
150	400	PCT	Biscoito doce tipo rosca	PICININI	12,70	5.080,00
151	200	PCT	Biscoito doce simples sabor coco	PICININI	8,30	1.660,00
152	200	PCT	Biscoito doce tipo maizena	PICININI	7,80	1.560,00
156	300	PCT	Biscoito salgado cream craker	PICININI	8,10	2.430,00
157	300	PCT	Biscoito salgado integral	PANCO	8,70	2.610,00
159	100	PCT	Biscoito de polvilho azedo sem glúten	FRANCYS	5,80	580,00
160	100	PCT	Queijo ralado 100 gr	PARMISSIMO	11,00	1.100,00
161	300	PCT	Coco seco ralado sem açúcar rotulado 100g	PINDUCA	7,90	2.370,00
162	100	UND	Canela em pó 40 gramas	NEILAR	6,40	640,00
163	100	UND	Cravo 10 gramas	NEILAR	6,00	600,00
164	100	UND	Essência de baunilha	KISABOR	9,60	960,00
165	120	UND	Noz moscada em bola (pedra)	NEILAR	6,00	720,00
166	100	UND	Louro em folha seca	NEILAR	3,10	310,00

167	50	UND	Pimenta do reino em pó moída	NEILAR	7,00	350,00
169	200	PCT	Orégano	NEILAR	3,80	760,00
170	30	FRS	Adoçante líquido composto 100% de edulcorante natural	MAGRO STEVIA	13,70	411,00
171	150	PCT	Uva passa escura sem semente	LA VIOLETERA	10,60	1.590,00
181	100	CX	Chá sabor natural	MATINE	6,00	600,00
182	100	CX	Chá sabores diversos camomila, hortelã, capim limão, erva doce, morango, limão	MATINE	6,00	600,00
185	1.200	LT	Água 500 ml	LIND ÁGUA	2,20	2.640,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 249.322,00 (duzentos e quarenta e nove mil, trezentos e vinte e dois reais).

#### CONDIÇÕES GERAIS:

Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 07 (sete) dias corridos.

Proponente: Papelaria São Bento Ltda

Endereço: Rua Cruzeiro, 386, bairro Cruzeiro, município de São Bento do Sul, estado de Santa Catarina– CEP: 89286-370

Telefone: (47) 3635-2858 / Email: contato@papelariasao Bento.com.br

CNPJ: 07.634.816/0001-16

IE: 255.067.070

Banco: Banco do Brasil – Agência 3238-7 / Conta Corrente 51435-7

Informamos que, quando convocados a firmarmos a respectiva Ata de Registro de Preços, deverá assiná-lo o nosso representante legal, nos termos do que dispõe os atos constitutivos desta empresa o Senhor CHARLES GILSON RITZMANN, RG 18R1795-870 SSP/SC, CPF nº 604.033.149-68, SOCIO ADMINISTRADOR, RUA VIDAL RAMOS, 56 - BAIRRO SCHRAMM- SÃO BENTO DO SUL - CEP 89280-550.

Declaramos ainda que estamos enquadrados no regime de tributação de empresa de pequeno porte, conforme estabelecido o artigo 3º da Lei complementar nº 123/2006.



O valor total da proposta, incluídas todas as despesas com embalagens, transporte, descarga, seguro e impostos.